Venta

Era de M. CC. XXVIJ., año de 1189, a 13 de Septiembre, Pedro Pelaez y Elvira Pérez, su mujer, vendieron al Monasterio de Sobrado y a su Abad D. Egidio, todas las heredades que tenían en

Mariniano, por precio y cuantía de XXXV sólidos; está en el cajón de Betanzos en el 2o ABC, con estas dos letras LL, y en este Tumbo, folio 718.

#### Donación

Era de M.CC.XXX.VJ. año de 1198, a 23 de Diciembre, Pedro Bermúdez hizo donación al Monasterio de Sobrado y a [folio 393v] su Abad D. Bernardo de las heredades que tenían en Mariniano y después de tomada la posesión, el mismo Abad y convento le hacen foro de ellas por su vida y una voz; está en el cajón de Betanzos en el 2º ABC con estas dos PP, y este es el traslado:

Era M. CC. XXX. VJ. et qt. nono calend. Decembris hoc pactum et placitum firmissimum in quingentos florines roboratum quod factum est inter fratres Superaddi et domum Petrum Bermudi. Itaque ego Bernardus Abbas Superaddi et omnis conventus eiusdem loci per presentem susceptionem, recepimuste Petrum Bermudi, in parti illius hareditatis de Mariniano, quam ex testamento D. Suaris Menendi possidemus quam et a D. Raminiro extra citius epignore; eam que iuxta quod postulasti a nobis illa tua hareditate, quam ex parte Domini Froyle Roderici tenens, quod iunginius in ipsa villa et coniunginus, et totam simul inter nos dividimus, verum tamem in hoc ea conditio debet frinter observari quod si uxorem tuam ad hoc inducere potueritis, ad mortem tuam vel illius pradicta hareditas ex toto noxtro Monasterio relinquetur. Sin autem a libi nostram portionem dare voveritis, vel quounque modo eam a vobis alienari nec nos transire contingevit, illa portionis medietas quam aute istam compositionem habemus nobis in pace debet restituere, et a nobis sive omni quae vela perpetuo possideri. Preterea vero tua nuntias et remitis nobis omnem vocem et inquisitiones super quibus nobis calumniam referebas pro parte Domini Froyle Roderici, ut ex hinc, nectu, nec uxor tua, nec posteritas ulla super his adversum nos repetitiones suscitatis contentionem. Nos autem recipimuste in familiarem domus nostra, et turecipis res nostras, et possesssiones sub tua defensionis custodia in quoqumque loco prodesse potuerit tua suffragium potestatis, et hoc scriptum semper maneat firmum. Ego Bernardus Abbas, et omnis conventus Superaddi in hac charta manus roboramus Joannes testis; Fernandus, testis; Joannes, testis; Comes D. Gomez conf.; Petrus Subretina conf.; Munio Ovequez conf.; Petrus monachus de Ois conf., Henricus qui notuit.

#### Folio 394r

Era de M.CC.XXX.VIJ., año de 1199, a 6 de las calendas de Octubre, Juan Fernández y sus hermanos, hicieron donación a Dfós y a Nn Sn Santa María de Sobrado, de todas las heredades que tenían en Mariniano; está en el tomo 2º de donaciones, folio 130, que es como sigue:

Ego Joannis Fernandi, et Petrus Fernandi, et Gomez Fernandi, et Martinus Fernandi, mandamus et concedimus Deo, et S. María Superaddi totam nostram hareditatem, et nostrum habere totum, si nos nom habemus filios, si autem filios habuimus duas partes tantum damus Superaddi, et tertiam partem remaneat filiis nostris, et mandamus in presenti nostram hareditatem totam de Mariniano, et de Belveu, et de Villa Osaz, et in super ibi vestras boves et homines de vobis grangis voverint laborare, concedimus vobis et mandamus et hoc quitamus et damus Deo et S. María nostram portionem de molinis de S. Christophoro, et hoc facimus pro remedio animares nostros. Facta charta sunt in Era M. CC. VIJ, et quotum VJ calend. Octobris. Qui presentes fuerunt Petrus Pelaez de S. Matheo Monachus conf.; Petrus Martiniz de Balvi, conf. suus filius Pelagius conf. Petrus qui notuit.

#### Donación

Era de M.CC.XXX.VIJ., año de 1199, Pedro Fernández y sus hermanos, hicieron donación a Dfós y a Nn Sn de Sobrado, de las heredades que tenían en Mariniano y de Balven y de Oza, y la parte que les pertenecía de los molinos de S. Cristóbal. Está en el cajón de Betanzos en el 2º ABC con éstas dos QQ, que es del tenor siguiente:

In nomini Domini. Nos, Petrus Fernandi, Gomez Fernandi, fratres, et omnis vox nostra, damus et testamus Deo et S. María Superaddi, et vobis fratribus eiusdem loci hareditatem nostram, et habere pro animarum nostrarum remedio in perpetuum cum suis directuris possidendas. Si sive semine obvieremus. Si autem filios habuimus ipsi inde habeant [folio 394v] tertiam partem et vos habeatis duas partes. Mandamus etiam et concedimus vobis in presenti in super totam nostramm hareditatem de Mariniano et de Balven et de villa Ousaz, et etiam ubi Boves et hominis de vobis grangis laborare

volunt vobris. Concedimus in super vobis et damus nostram portionem de molinis de San Christophoro, et hoc facimus pro animabus nostris, nostres que parentum. Quicumque autem contra hoc nostrum spontaneum fastum venerit ad irrumpendum, sine fine sit maledictus, et pariat vobis siclos D. et hoc scriptum per maneat firmum. Facto scripto VJ. calend. Octobris Era M. CC. XXX.VIJ., nos iam dicti in hoc scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt Petrus Pelagis, presbyter de San Matheo, conf; Petrus Martini de Balven, conf; Pelagius Petri eius, conf.; Petrus Joannes conf.; frater Martinus, conf; Petrus Joannes qui notuit.